ACB, Francesc de PuiG, Capbreu, 29-XJJ-135417-V-1355, s. n. [v. 240] 

Sit omnibus manifestum quod ego Francischusa Lansar, civis Barchinone,b 
gratis et ex certa scientia convenio et promitto vobis Marcho de Molario, benefi
ciato in Sede Barchinone, quod a presenti die qua hoc presens conficitur instru
mentum ad unum annum primum et continue venturum, manebo vobiscum causa 
fodiendi, laborandi et agricultandi terras et possessiones vestras, et alias pro ser
viendo vobis in omnibus mandatis vestris, licitis et honestis, die nocteque, iuxta 
meum posse. Promittens vobis quod per totum dictum tempus unius anni ero vobis 
patiens, humilis et obediens, fidelis et legalis, diligens et intentus, comodum ves
trum et rerum ac bonorum vestrorum in omnibus perquirendo et dampnum totis 
meis viribus evitando. Et quod infra dictum tempus a vobis non recedam absque 
vestri licentia et perrnissu. Quod si fecero, dono et concedo vobis plenum posse 
quod vestra propria auctoritate et sine fatica et requisitione mei et alicuius curie et 
persone possitis me ubique capere captumque in posse vestro reducere. Et quod 
in fine dicti temporis emendabo vobis omnes dies quibus a vobis absens fuero 
ratione fuge vel infirmitatis aut alias quovis modo, et etiam si quod malum vel 
dampnum fecero aut intulero vobis vel bonis vestris culpa mei. Et pro hiis com
plendis et attendendis obligo vobis et vestris mec et omnia bona mea, mobilia et 
inmobilia, habita et habenda. Et ut predicta maiori gaudeant firmitate, non vi nec 
dolo set sponte iuro per Dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia, mani
bus meis corporaliter tacta, predicta tenere et observare et in aliquo non contrave
nire aliquo iure, causa vel etiam ratione. Ad hec ego dictus Marchusd de Molario, 
laudans predicta, convenio et promitto vobis dicto Francischo Lansar quod per 
totum dictum tempus providebo vobis in cibo et potu bene et complete, ut vos 
deceat. Et dabo et solvam vobis pro solidata dicti temporis centum et decem soli
dose monete Barchinone de temo. Et etiam colam vos sanum et infirmum iuxta 
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usum et consuetudinem Barchinone. Et pro hiis complendis, obligo vobis et ves
tris omnia bona mea, mobilia et inmobilia, habita et habenda. 

Actum est hoc Barchinone, secunda die mensis marcii, anno a nativitate Domi
ni millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto. 

Sig+num Francisci Lansar, predicti, qui hec laudo, firmo et iuro. Sig+num 
Marci de Molaria, predicti, qui hec laudo et firmo. 

Testes hui us rei s unt: Bonanatus Baroni, argenterius, et Andreas Figera, scrip
tor, cives Barchinone. 

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma, i l'abreviatura i ur 
(iuravit) per a indicar el jurament. -b. ci vis Barchinone interlineat. -c. me interlineat. -d. 
Damunt el nom, les dues ratlletes de /aferma.- e. Segueix ratllat dicte. 

10 

I 355, agost, 3 I. Barcelona 

Llop Joan, de la ciutat de Pamplona, regne de Navarra, promet a Jaume Català, 
ciutadà de Barcelona, que durant un any s'estarà amb ell com a traginer i 
agricultor; per tal de tenir esment de les seves bèsties i del conreu de la terra. 
Llop Joan serà proveït en aliments i rebrà una paga d'li lliures de moneda de 
Barcelona de tern. 

ACB, Pere BORRELL, Manuale, 11-V-1355125-VJ-1356, f. 48v-49r [v. I03] 

Ego Lupusa Johan, civitatis Pampilone regnib Navarre, gratis et cetera, per 
solempnem stipulationem convenia et promitto vobis Iacobo Cathalani, ci vi Bar
chinone, quod ac prima die mensis septembris proxime venturi ad unum annum 
ex tunc primum et continue venturum manebo vobiscum causad pensandi seu 
ducendi vestiam seu vestias,e et causa serviendi vobis in fodendo terram seu terras 
vestras, et alias serviend¡f vobis in omnibus mandatis, licitis et honestis,g per vos 
inde michi factis, de die et de nocte, secundum meum passe. Et quod ero vobis 
bonus,h fidelis et humilis et patiens. Et quod non recedam a vobis per totum dic
tum tempusi sine vestri licentia. Et quod smendabo vobis omnes dies quibus a 
vobis absens fuero tam ratione fuge, infirmitatis et cetera, etk omnia dampna per 
vos sustenta ratione mei. Et quod reddam vobis compotum de illo quad pro vobis 
recepero infra dictum tempus.1 Et pro hiis complendis et cetera. Et iuro et cetera. 
Et facio vobis homagium. Ad hec ego Iacobusn Cathalani, predictus, laudans et 
cetera convenia et promitto vobis Lupo Johan quod per totum dictum tempus pro
videbo vobis in comestione et potu, et sanum et egrum. Et quod dabo vobis pro 
solidata dicti anni undecim libras Barchinone de terno. 0 Et pro hiis complendis et 
cetera. Et iuro et cetera. 
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Testes: Petrus Vilar, cuitor, ci vis Barchinone, etP Francischus Torroella et Petrus 
Guitardi, scriptores. 

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma, i les abreviatures i ur 
ho (iuravit et fecit homagium) per a indicar el jurament i l'homenatge. - b. regni amb abre
viatura supèrflua ratllada. -c. Segueix ratllat pre. -d. Segueix ratllat a. -e. vestiam vestias 
sic al ms.- f. serviendi, al ms. serviendis.- g. licitis et honestis interlineat.- h. bon us inter
lineat. - i. Segueix ratllat E. - k. Segueix ratllat quod. - I. et quod ... tempus interlineat. - m. 
Damunt el nom, les dues ratlletes de /aferma.- n. Lupo Joan interlineat.- o. Segueix rat
llat in fine. -o. Segueix ratllat Petrus. 

11 

1355, desembre, 30. Barcelona 

Bernat Galter, de la parròquia de "Bercato ", diòcesi de Périgueux, promet a Bar
tomeu Català, canonge de la Seu de Barcelona, que durant un any s'estarà 
amb ell com a traginer i agricultor. Bernat Galter serà proveït en aliments i 
rebrà una paga de 12 lliures. 

ACB, Pere BORRELL, Manuale, 11-V-1355125-Vl-1356, f. 93r [v. 103] 

Bernardus" Galterii, de parrochia de Bercato diocesisb de Petragoricensi,c a 
presenti die ad unum annum primum et continuum, promittit stare cum venerabi
li domino Bartholomeo Cathalani, canonico Barchinone, prod traginerio, servien
do sibi tam in traginando et animaliae pro ipsof ducendo et conducendo,g et hono
resh quas ipse domin us Bartholomeus volueriti fodiendo etk procurando, et omnibus1 

aliïs et singulis negotiis et mandatis suïs, propriis et alienis, licitis et honestis, de 
die et nocte, iuxta sui posse, in quibus ipse voluerit,m et emolumentumn dare0 et 
alias compotum vobis dare. Et quod per totum dictum tempus serviet, ut predici
tur. Et obligavitP bona sua. Et iuravit. Et fecit homagium. Et dictus domin us Bart
holomeus promisit sibi providere in cibo et potu etq per totum dictum tempus, et 
dare pro solidatar duodecim libras. Et obligavit bona. 

Testes: discretus Petrus de Canal i, presbiter, et Thomas Muntaner, Barchinone. 

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma, i les abreviatures i ur 
f ho (iuravit et fecit homagium) per a indicar el jurament i l'homenatge. -b. Segueix rat
llat p. -c. Segueix ratllat hi nc. -d. Segueix ratllat scutifero. - e. Segueix ratllat sua. - f. pro 
ipso interlineat. - g. et conducendo interlineat i escrit damunt fod ratllat. - h. Segueix rat
llat suas. - i. quas ... voluerit interlineat. - k. Segueix ratllat ali as. - I. Segueix ratllat et. -
m. Segueix ratllat vobis. - n. qui bus ... emolumentum interlineat. - o. Segueix ratllat et 
alias dare vobis compotum vobis dare. - p. Segueix ratllat se. - q. Segueix ratllat da. - r. 
Segueix ratllat XIX. 
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12 

1357, febrer, 27. Barcelona 

Miquel Marí, del lloc de Sampa, regne de València, promet a Pere Juliol, ciutadà 
de Barcelona, que durant un any s'estarà amb ell com a agricultor, per tal de 
conrear les terres del seu mas dit Cuquet, situat al terme del castell de Mont
cada. 

ACB, Francesc de PUIG, Capbreu, 10-XI-1356/6-V-1357, s. n. [v. 243] 

Sit omnibus manifestum quod ego Michaela Marí, de loco de Sam[ .. ] regni 
Valentie, convenio et promitto vobis venerabili Petra Iuiiolis, civi Barchinone, 
quod a presenti die, qua hoc presens conficitur instrumentum, ad unum annum pri
mum et continue venturum, morabor vobiscum causa laborandi et fodendi in man
so vestro vocato Cuquet, quem habetis et possidetis infra terrninos castri de Mon
tecatheno, et alias faciendo omnia alia que dicto manso et possessionibus suís 
occurrerent facienda, ac serviendi vobis in omnibus mandatis vestris, licitis et 
honestis, die noctuque, iuxta meum passe. Promittens vobis quod per totum dictum 
tempus ero vobis patiens [ .. ].b